
Contatos Institucionais 

IELUSC – Instituto Superior e Centro Educacional Luterano Bom Jesus 

Equipe Técnica 

Assistente Social Vera Lúcia de Leão vera.leao@ielusc.br (47) 30268033 

Gerente Financeiro e 
Administrativo 

Adelto Slachta adelto.slachta@ielusc.br (47) 30268015 

Coordenadora de 
Apoio ao Estudante 

Graziela da Silva 
Gravem 

graziela.gravem@ielusc.br (47) 30268034 

Coordenadora da 
Iniciação Científica 

Marilyn Gonçalves 
Ferreira Kuntz 

marilyn.ferreira@ielusc.br (47) 30268817 

Representante dos 
Estudantes 

Gabriel Hasselmann 20192261@ielusc.br (47) 991702019 

Comissão Fiscalizadora 

Representantes da 
IES 

Stefany Carvalho Pereira stefany.pereira@ielusc.br (47) 30268011 

Patrícia da Conceição patricia.conceicao@ielusc.br (47) 30268003 

 

Representantes dos 
Estudantes 

Alessandra Brunner 20191988@ielusc.br (47) 999020293 

Wyllian Markiewicz 20171028@ielusc.br (47) 999916423 

Jaiane Gonçalves 20210715@ielusc.br (47) 997330684 

Representantes da 
Sociedade Civil 

Maikon Jean Duarte maikon.jean.duarte@gmail.com (47) 999413774 

Yolanda Robert yolanda@robertadvocacia.com.br (47) 988018070 

Representante da 
CRE 

Elisabeth H. B. de 
Oliveira 

elisabethbauer@sed.sc.gov.br (47) 996190608 

 


